
Nemocnice Pelhřimov p.o, Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov,  IČO: 00511951 

Oddělení nukleární medicíny, telefon: +420 565 355 493 

                                           

Příprava pacientů 

Perfúzní scintigrafie myokardu a kalciové skóre 
 

v.22.8.2022s    

Kvalita vyšetření závisí na přípravě před vyšetřením. S přípravou na vyšetření Vás musí 

seznámit odesílající lékař. V případě nutnosti lze konzultovat přípravu před vyšetřením 

s oddělením NM. Dodržte prosím proto následující pokyny a doporučení.  

Pro každého pacienta jsou připravována radiofarmaka individuálně, neprovedení 

vyšetření proto znamená znehodnocení připravené dávky, která mohla být využita pro 

jiného pacienta.  

 

Pokud se nemůžete na vyšetření dostavit, informujte nás, prosím, co 

nejdříve  na tel. čísle  565 355 493 ! 

Příprava před zátěžovou perfúzní scintigrafií myokardu   
 

Pacienta je potřebné připravit na farmakologický způsob zátěže.  

Nalačno 4 hodiny před vyšetřením.  

Nekouřit 4 hodiny před vyšetřením. 

Diabetici: normálně se nají a užijí antidiabetika a inzulin, pozor na zakázané potraviny a tekutiny! 

1. Vysazení léků : 
Betablokátory není potřeba vysazovat.  

 

3 dny před vyšetřením nepodávat retardované theophylliny (Afonilum, Euphyllin, Theoplus….. ) 

Z této skupiny vysadit lék…………………………… od…………………………. 

   

24 hodin před vyšetřením a v den vyšetření nepodávat neretardované theophyliny a  nitráty (Iso- Mack 

ret, Mono Mack, Monosan,  Sorbimon, ….), dále  preparáty nenitrátové ale se stejným  účinkem jako nitráty 

(Corvaton, Molsihexal….)  

Z této skupiny vysadit lék…………………………… ………od…………………………. 

 

!! Další léky mimo výše uvedené je třeba dále  užívat !! 
 

2. Vysazení potravin:  
24 hodin před vyšetřením a ráno v den vyšetření nejíst/nepít  potraviny/nápoje  obsahující kofein a 

podobné látky (čaj, káva, čokoláda, energetické nápoje, kakao, kávové buchty, zákusky či čokoládové 

zmrzliny a banány). 

Na vyšetření s sebou vezměte:   
5 dkg čokolády, 1 rohlík, lékařskou zprávu k aktuálním potížím, užívané léky včetně inzulínu.  

 

Klidové vyšetření perfúze myokardu 
Nalačno : 4 hodiny před vyšetřením, nekouřit před vyšetřením. Vysazení léků není nutné. 

Diabetici: normálně se nají a užijí antidiabetika a inzulin. 

S sebou:  5 dkg čokolády, 1 rohlík, lékařskou zprávu k aktuálním potížím, užívané léky včetně inzulínu. 
 


